АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2022  № 76

 с. Сереброполь

Об утверждении положения о смотре –конкурсе на лучшее новогоднее

оформление на территории Серебропольского сельсовета.

           В целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика

зданий, улиц, создания праздничной атмосферы и выявления лучших

исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в

преддверии Нового 2023 года, руководствуясь  Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации,  Уставом муниципального

образования Серебропольский  сельсовет Табунского района Алтайского

края,

П О С ТА Н О В ЛЯ Ю :

1. Объявить смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление на

территории Серебропольского сельсовета   среди организаций, учреждений,

предприятий, независимо от организационно-правовой формы

индивидуальные предприниматели, а также среди личных дворовых

территорий, входящих в состав поселения.

2.Утвердить Положение о смотре-конкурсе на лучшее новогоднее

оформление на территории Серебропольского сельсовета  (Приложение № 1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению смотра- конкурса на лучшее

новогоднее оформление (Приложение № 2)

4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

5.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

      Глава сельсовета                                                               Т.Т. Цинко

Приложение 1

К постановлению администрации

Серебропольского сельсовета

от 21.12.2022 № 76

Положение

о смотре - конкурсе на лучшее Новогоднее оформление

на территории Серебропольского сельсовета

1. Общие положения

 1.1. Смотр – конкурс на лучшее оформление на территории

Серебропольского  сельсовета проводится в целях:

- наиболее оригинального, красочного Новогоднего оформления на

территории Серебропольского сельсовета  в преддверии новогодних

праздников;

- создания праздничной атмосферы для жителей Серебропольского

сельсовета в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники,

повышения эстетической культуры населения;

- привлечения собственников, правообладателей зданий, жителей

Серебропольского сельсовета на выполнение работ по праздничному

оформлению фасадов зданий и жилых домов и прилегающих к ним

территорий;

- выявление лучших исполнителей образного, цветового и светового

решения в оформлении фасадов зданий и жилых домов и прилегающих к ним

территорий в преддверии празднования Нового 2023 года.

1.2. Организатором смотра конкурса является администрация

Серебропольского сельсовета

2. Условия конкурса

 Смотр- конкурс проводится по следующим номинациям:

 2.1.  Лучшее внешнее новогоднее оформление образовательного

 у чреждения, организации, предприятия, независимо от

организационно-правовой формы.

 Участниками смотра-конкурса в данной номинации могут

быть:

 -магазины

 --школы

 -детские сады

 -дом культуры

 2.2. Мой новогодний дом (наружное оформление усадьбы)

 Участниками смотра-конкурса в данной номинации могут быть:

 собственники и пользователи жилых домов.

 3. В смотре-конкурсе принимают участие все жители

Серебропольского сельсовета.

 4. Основными показателями при подведении итогов смотра – конкурса

являются:

- применение Новогодних светотехнических средств, отвечающих

нормам пожарной безопасности, печатной продукции, декорирование

деревьев, расположенных на прилегающей к зданиям и жилым домам

территории,  ледяных и снежных фигур новогодних и сказочных персонажей

и использование других видов оформления с символикой 2023 года;

- оригинальность, стильность оформления, использование

нетрадиционных материалов;

- проведение благоустройства прилегающих территорий: установка

снежных городков, горок, ёлок и т.д.

3. Критерии оценки
 3.1. Основными критериями при подведении итогов смотра-конкурса в

номинации «Лучшее внешнее новогоднее оформление образовательного

  учреждения, организации, предприятия, независимо от

организационно-правовой формы» являются:

           -наружное оформление фасада и центрального входа в учреждение

         -гирлянды, световая подсветка окон, светодиодные прожекторы,панно

         -обрамление окон и декоративных элементов зданий

         -арт-объекты (ледяные, снежные скульптуры, городки, горки, надувные

формы, декоративные светодиодные фигуры)

       -использование символики празднования Нового 2023 года

3.2. Основными критериями при подведении итогов смотра-конкурса в

номинации «Мой новогодний дом» являются:

        -наружное оформление территории, прилегающей к дому (за воротами)

         -украшенная новогодняя ель (сосна)

        -наличие арт-объектов (ледяные, снежные скульптуры, городки, горки,

надувные формы, декоративные светодиодные фигуры, деревья)

       -подсветка деревьев, произрастающих на придомовой территории

       -символ года

       -контурная подсветка фасада дома

       -иная новогодняя атрибутика

4. Порядок подведения итогов смотра-конкурса

5.1. Подведение итогов смотра-конкурса проводится конкурсной

комиссией  25.12.2022 г. (Приложение 2)

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют не менее 2/3 членов комиссии. Решения комиссии

принимаются большинством голосов. В случае равенства голосов право

решающего голоса имеет председатель комиссии.

5.3. Члены конкурсной комиссии имеют право высказывать особое

мнение по каждому участнику смотра-конкурса, с учетом которого могут

быть учреждены специальные ценные призы.

Приложение 2

К постановлению администрации

Серебропольского сельсовета

От 21.12.2022 № 76

СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного смотра-конкурса
на лучшее Новогоднее оформление на территории

Серебропольского сельсовета .

Председатель комиссии :

Глава сельсовета  -   ЦинкоТатьяна Тимофеевна

Секретарь комиссии:

Годенова Галина Николаевна

Члены комиссии:

1. Тымченюк Галина Николаевна

2. Годенова Арина Викторовна

3. Селезнева Галина Петровна

4.Белова Светлана Александровна